
TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM          

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH TUYÊN QUANG 

 

Số:       /KH-LĐLĐ 

            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
            

          Tuyên Quang, ngày 10 tháng 4 năm 2024    

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội thao Công nhân viên chức lao động 

năm 2024 

 

Thực hiện Chương trình công tác Công đoàn năm 2024, Liên đoàn Lao động 

tỉnh xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thao Công nhân viên chức lao động năm 

2024, như sau: 

I.  MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích  

Chào mừng các ngày lễ lớn trong năm 2024; kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập 

Công đoàn Việt Nam (28/7/1929 - 28/7/2024) và 77 năm thành lập Công đoàn tỉnh 

Tuyên Quang (1947 - 2024). 

Khuyến khích, động viên đoàn viên, CNVCLĐ luyện tập thể thao nâng cao 

sức khỏe góp phần đẩy mạnh Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo 

gương Bác Hồ vĩ đại” và phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn 

hóa” giai đoạn 2023 - 2027; đồng thời tạo điều kiện để đoàn viên, CNVCLĐ tham 

gia thi đấu, giao lưu, trao đổi, học tập kinh nghiệm thi đấu thể thao. 

Qua Hội thao nhằm đánh giá phong trào tập luyện thể thao trong đoàn viên, 

CNVCLĐ trên địa bàn toàn tỉnh, lựa chọn ra hạt nhân làm nòng cốt cho phong 

trào thể dục thể thao ở các cấp Công đoàn và tìm ra giải pháp phát triển phong trào 

cho những năm tiếp theo. 

2. Yêu cầu    

Hội thao được tổ chức phải đảm bảo an toàn, tiết kiệm, hiệu quả, đúng luật, 

điều lệ, chống mọi biểu hiện tiêu cực trong thi đấu. Tạo được không khí vui tươi 

phấn khởi, hăng hái thi đua lao động sản xuất, hoàn thành các chỉ tiêu Nghị quyết 

Đại hội Công đoàn các cấp đã đề ra. 

II. QUY MÔ  HỘI THAO 

Hội thao Công nhân viên chức lao động năm 2024 được tổ chức tại 2 cấp: 

cấp trên trực tiếp cơ sở và cấp tỉnh. 

1. Cấp trên trực tiếp cơ sở 

1.1. Thời gian tổ chức: Trong năm 2024. 

1.2.  Môn thể thao tổ chức thi đấu: Bóng chuyền hơi, Cầu lông, Bóng bàn, 

Kéo co.  

(Căn cứ điều kiện thực tế và khả năng nguồn tài chính, các CĐ CTTTCS 

quyết định số ngày thi đấu và có thể tổ chức thêm các môn thể thao khác). 

2. Cấp tỉnh  

2.1. Thời gian tổ chức: 03 ngày, trung tuần tháng 7/2024. 
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2.2.  Địa điểm tổ chức: Tại Trung tâm Văn hóa, Thể thao Thanh thiếu nhi và 

và một số địa điểm thi đấu thể thao trên địa bàn thành phố Tuyên Quang. 

2.3. Môn thể thao tổ chức thi đấu: Bóng chuyền hơi, Cầu lông, Bóng bàn, 

Kéo co.                

III. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG THI ĐẤU 

1. Đối tượng tham dự 

- Các vận động viên tham gia Hội thao là đoàn viên, CNVCLĐ đang công 

tác, làm việc tại các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang, 

được công đoàn CTTTCS tuyển chọn, đăng ký tham gia thi đấu. 

- Vận động viên tham dự Hội thao phải đang tham gia đóng bảo hiểm xã hội 

tại tỉnh Tuyên Quang từ 06 tháng liên tục trở lên (tính đến ngày khai mạc Hội 

thao); phải đảm bảo sức khỏe thi đấu. 

2. Nội dung thi đấu 

2.1. Môn Bóng chuyền hơi: Đội nam, đội nữ không phân nhóm tuổi. 

2.2. Môn Cầu lông: Thi đấu đôi nam; đôi nữ; đôi nam, nữ phối hợp. 

* Đôi nam: 04 nhóm tuổi  

- Nhóm 1: Từ 30 tuổi trở xuống (sinh từ năm 1994 trở lại đây) 

- Nhóm 2: Từ 31 đến 40 tuổi (sinh từ năm 1984 đến năm 1993) 

- Nhóm 3: Từ 41 đến 50 tuổi (sinh từ năm 1974 đến năm 1983) 

- Nhóm 4: Từ 51 đến 61 tuổi (sinh từ năm 1963 đến năm 1973) 

* Đôi nữ: 02 nhóm tuổi   

- Nhóm 1: Từ 35 tuổi trở xuống (sinh từ năm 1989 trở lại đây) 

- Nhóm 2: Từ 36 tuổi trở lên (sinh từ 1988 trở về trước) 

* Đôi nam, nữ phối hợp: Không phân nhóm tuổi. 

(Vận động viên nhóm tuổi trên được phép đăng ký thi đấu ở nhóm tuổi dưới, vận 

động viên nhóm tuổi dưới không được đăng ký thi đấu ở nhóm tuổi trên). 

2.3. Môn Bóng bàn: Thi đấu đôi nam, đôi nữ, đơn nam, đơn nữ (không phân 

nhóm tuổi). 

2.4. Môn Kéo co: Thi đấu đồng đội nam, nữ (gồm 04 vận động viên nam và 

04 vận động viên nữ, có tổng số cân không quá 560 kg). 

IV. KHEN THƯỞNG - KỶ LUẬT 

1. Khen thưởng 

- Ban Tổ chức tặng Cờ lưu niệm cho các đơn vị về tham dự Hội thao. 

- Trao cờ, tiền thưởng Nhất, Nhì, Ba toàn đoàn; Cờ, tiền thưởng Nhất, Nhì, Ba, 

Khuyến khích cho các môn Bóng chuyền hơi, Kéo co; tiền thưởng Nhất, Nhì, Ba, 

Khuyến khích cho các nội dung thi đấu môn Bóng bàn, Cầu lông. 

2. Kỷ luật 

Các tập thể, cá nhân vi phạm những quy định trong Kế hoạch, Điều lệ, Luật 

thi đấu sẽ bị nhắc nhở đến truất quyền thi đấu, hủy kết quả và thông báo về cơ 

quan, đơn vị quản lý. Liên đoàn Lao động tỉnh và các công đoàn CTTTCS sẽ xem 
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xét, xếp loại thi đua của tổ chức Công đoàn năm 2024 đối với các đơn vị có vận 

động viên vi phạm quy định của Ban Tổ chức. 

V. KINH PHÍ 

1. Liên đoàn Lao động tỉnh cấp kinh phí để các công đoàn CTTTCS tổ chức 

Hội thao cấp mình và tham dự Hội thao cấp tỉnh. Các công đoàn CTTTCS đẩy 

mạnh việc huy động xã hội hóa từ sự đóng góp của các tổ chức, cá nhân tạo nguồn 

kinh phí hợp pháp để tổ chức tốt Hội thao cấp mình.  

2. Liên đoàn Lao động tỉnh đảm bảo kinh phí tổ chức Hội thao cấp tỉnh từ 

nguồn kinh phí hoạt động phong trào của Liên đoàn Lao động tỉnh và nguồn kinh 

phí hỗ trợ của Ủy ban nhân dân tỉnh năm 2024. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Liên đoàn Lao động tỉnh 

Giao Ban Tuyên giáo - Nữ công tham mưu xây dựng kế hoạch chỉ đạo, kiểm 

tra, đôn đốc việc tổ chức triển khai thực hiện kế hoạch trong các cấp công đoàn; 

lập dự toán Hội thao Công nhân viên chức lao động năm 2024; phối hợp với 

Phòng Quản lý thể thao, Trung tâm Huấn luyện và thi đấu thể dục thể thao, Sở 

Văn hóa, Thể thao và Du lịch tham mưu và tổ chức thành công Hội thao Công 

nhân viên chức lao động tỉnh Tuyên Quang năm 2024.   

- Văn phòng - Tài chính, các ban chuyên môn Liên đoàn Lao động tỉnh căn 

cứ chức năng, nhiệm vụ, có trách nhiệm phối hợp với Ban Tuyên giáo - Nữ công 

tổ chức thực hiện Kế hoạch này. 

2. Công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở 

- Các công đoàn CTTTCS chủ động phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông 

tin; Trung tâm Văn hóa, Truyền thông và Thể thao các huyện, thành phố xây dựng 

kế hoạch tổ chức Hội thao ở cấp mình. 

- Tuyển chọn vận động viên, thành lập đội tuyển, tổ chức tập luyện tham gia 

Hội thao Công nhân viên chức lao động tỉnh Tuyên Quang năm 2024 đạt kết quả. 

Căn cứ Kế hoạch này, Liên đoàn Lao động tỉnh đề nghị các công đoàn cấp trên 

trực tiếp cơ sở tổ chức triển khai thực hiện, báo cáo kết quả về Liên đoàn Lao động 

tỉnh (qua Ban Tuyên giáo - Nữ công LĐLĐ tỉnh)./. 

 
     Nơi nhận: 
 - Ban Tuyên giáo TLĐ, 

 - Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ,     báo cáo 

 - Ban Dân vận Tỉnh ủy,  

 - Sở VH-TT và Du lịch (phối hợp), 

 - Thường trực LĐLĐ tỉnh (chỉ đạo), 

 - VP - TC, các ban LĐLĐ tỉnh (t/hiện), 

 - Các Công đoàn CTTTCS (t/hiện), 

 - Lưu VT, TGNC. 

TM. BAN THƯỜNG VỤ 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Thu Thủy 
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